
PATRICIA MORA ECHEVESTE 3313133904
0.83 kW 14 de Noviembre de 2025

01

391 kWh prom. $ 919

2 232 kWh $79

91.40 % BIMESTRE $ 840

$5,513.00 MXN $475.00 MXN $5,038.00 MXN

415 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



Propuesta 2 14 de Noviembre de 2025 24 de Noviembre de 2025

# 20250032

PATRICIA MORA ECHEVESTE  
3313133904

2 TWSolar 415W

1 Hoymiles  Microinverter 800 W

2 Mano de obra sistema interconectado

2 Estructura de aluminio

Subtotal $ 19,722.83

IVA $ 3,155.65

TOTAL (MXN) $ 22,878.48

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 5,513.00 $ 475.00 $ 0.00 $ 5,038.00 $ 5,038.00 $ -17,840.48

2 $ 5,678.39 $ 489.25 $ 0.00 $ 5,189.14 $ 5,189.14 $ -12,651.34

3 $ 5,848.74 $ 503.93 $ 0.00 $ 5,344.81 $ 5,344.81 $ -7,306.53

4 $ 6,024.20 $ 519.05 $ 0.00 $ 5,505.16 $ 5,505.16 $ -1,801.37

5 $ 6,204.93 $ 534.62 $ 0.00 $ 5,670.31 $ 5,670.31 $ 3,868.94

6 $ 6,391.08 $ 550.66 $ 0.00 $ 5,840.42 $ 5,840.42 $ 9,709.37

7 $ 6,582.81 $ 567.17 $ 0.00 $ 6,015.64 $ 6,015.64 $ 15,725.00

8 $ 6,780.29 $ 584.19 $ 0.00 $ 6,196.10 $ 6,196.10 $ 21,921.11

9 $ 6,983.70 $ 601.72 $ 0.00 $ 6,381.99 $ 6,381.99 $ 28,303.09

10 $ 7,193.21 $ 619.77 $ 0.00 $ 6,573.45 $ 6,573.45 $ 34,876.54

11 $ 7,409.01 $ 638.36 $ 0.00 $ 6,770.65 $ 6,770.65 $ 41,647.19

12 $ 7,631.28 $ 657.51 $ 0.00 $ 6,973.77 $ 6,973.77 $ 48,620.96

13 $ 7,860.22 $ 677.24 $ 0.00 $ 7,182.98 $ 7,182.98 $ 55,803.95

14 $ 8,096.03 $ 697.55 $ 0.00 $ 7,398.47 $ 7,398.47 $ 63,202.42

15 $ 8,338.91 $ 718.48 $ 0.00 $ 7,620.43 $ 7,620.43 $ 70,822.85

16 $ 8,589.07 $ 740.03 $ 0.00 $ 7,849.04 $ 7,849.04 $ 78,671.89

17 $ 8,846.75 $ 762.24 $ 0.00 $ 8,084.51 $ 8,084.51 $ 86,756.40

18 $ 9,112.15 $ 785.10 $ 0.00 $ 8,327.05 $ 8,327.05 $ 95,083.44

19 $ 9,385.51 $ 808.66 $ 0.00 $ 8,576.86 $ 8,576.86 $ 103,660.30

20 $ 9,667.08 $ 832.92 $ 0.00 $ 8,834.16 $ 8,834.16 $ 112,494.46

21 $ 9,957.09 $ 857.90 $ 0.00 $ 9,099.19 $ 9,099.19 $ 121,593.65

22 $ 10,255.80 $ 883.64 $ 0.00 $ 9,372.16 $ 9,372.16 $ 130,965.82

23 $ 10,563.48 $ 910.15 $ 0.00 $ 9,653.33 $ 9,653.33 $ 140,619.15

24 $ 10,880.38 $ 937.45 $ 0.00 $ 9,942.93 $ 9,942.93 $ 150,562.07

25 $ 11,206.79 $ 965.58 $ 0.00 $ 10,241.22 $ 10,241.22 $ 160,803.29

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 211.0 250.7 257.8 295.4 265.4 222.1

Consumo actual 400.0 198.0 600.0 350.0 500.0 300.0

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


